

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 100kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	31,928	10,089		
特殊作業員			人	0.316	29,328	9,267		
セメント系固化材		一般軟弱土用 フレコン	t	10.4	18,500	192,400		
自走式土質改良機運転			日	0.316	294,000	92,904	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	60,120	18,997	WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,143	単一 35号	
計						332,800	単一 36号	
単価						3,328	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	252,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	31,928	21,072		
特殊作業員			人	0.66	29,328	19,356		
運転手（特殊）			人	0.66	27,560	18,189		
自走式土質改良機運転			日	0.66	294,000	194,040	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		43	単一 35号	
計						252,700		
単価						252,700	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,098.61	50,986		
ベンチフリューム		BF- I -B300-L2000	個	5	4,770	23,850		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	3,800	1,824		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						76,660		
単価						7,666	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,910.53	8,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,910		
単価						8,910	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 500	150, 000		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,928	18,928		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,930		
単価						18,930	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,850		
単価						16,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－34号	道路施設基本データ作成費用	技術員=1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800	WYB00011	
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	294,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	147	17,934		
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						294,000		
単価						294,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,560	27,560		
	軽油		L	99	147	14,553		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,000	18,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					60,120		
	単価					60,120	円／日	